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Leistungskatalog – Leistungsbeschreibung1       
Material: 86727146 
Stand: 2020-01-01 
 

CHEMPARK Dark Fiber 
pro Meter [M] 

1 Vorbemerkungen  

Die Leistung CHEMPARK Dark Fiber umfasst die Bereitstellung einer dedizierten Ver-
bindung zwischen zwei Gebäuden innerhalb eines CHEMPARK-Standortes (Lever-
kusen, Dormagen oder Uerdingen) mit Hilfe eines Galsfaserpaares zur hochbitratigen 
Übertragung, die durch den Kunden exklusiv genutzt werden kann.  

 

2 Die von CUR im Einzelnen erbrachte Leistung umfasst: 

CUR stellt dem Kunden eine unbeschaltete Glasfaserinfrastruktur gemäß der entspre-
chenden Norm (ITU-T G.651 bis G.657) Single/Multi-Mode zur Kopplung z.B. lokaler 
Unternehmensnetzwerke („LAN“) als Punkt-zu-Punkt Verbindung bereit. Die Wegefüh-
rung der beauftragten Leistung obliegt CUR. 

CUR übergibt dem Kunden nach Fertigstellung der Glasfaserstrecke ein Übergabepro-
tokoll auf Basis einer optischen Rückstreumessung (OTDR) mit den Wellenlängen Sin-
gle-Mode 1310 nm und 1550 nm, Multi-Mode 850 nm und 1300 nm von beiden Seiten. 

Die Übergabe von CHEMPARK Dark Fibre erfolgt auf einem dem Kunden zur Verfü-
gung gestellten Optical Distribution Frame („ODF“). 

 

3 Mitwirkungspflichten des Kunden: 

3.1 Zurverfügungstellung von 19“ Rackspace für die Installation des ODF an beiden 
Standorten des Kunden. 
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4 Nicht in der Leistung zu Punkt 2. enthalten:  

4.1 Zur Beleuchtung der bereitgestellten Glasfaserstrecke erforderliches 
Equipment.  

4.2 Erforderliche Inhouse-Verkabelungen im Gebäude an den Standorten des Kun-
den.  

 

5 Abrechnungsvarianten  
zu den unter Punkt 2 - 4 beschriebenen Inhalten: 
ohne 
 

Materialnr. Bezeichnung ME Beschreibung 

86727138 CHEMPARK Dark Fiber STM siehe Ziffer 2-4 
Mengeneinheit (ME): Stück pro Monat (STM) 
 

6 Mögliche ergänzende Leistungsvariationen  
zu den unter Punkt 2 – 4 beschriebenen Inhalten  
ohne 
 

7 Aufpreispflichtige Leistungen und sonstige zu vergütende Aufwandsposi-
tionen zu den unter Punkt 2 – 6 beschriebenen Inhalten 
 

Materialnr. Bezeichnung ME Beschreibung 

86727154  Anschlussgebühr CHEMPARK Dark Fiber ST im Vertrag zu regeln 
Mengeneinheit (ME): Stück (ST) 
 

8 Anlagen 
ohne 

 


